



ACUERDO No. 186.-

NAYIB ARMANDO BUKELE ORTEZ, Presidente de la República.

En uso de sus atribuciones y de conformidad a lo establecido en los artículos 4, 7 y 8 de la Ley de Creación del Ente Nacional de Transmisión Eléctrica, **ACUERDA:** Nombrar, a partir de esta fecha, para un período legal de funciones de cinco años, a dos Directores Propietarios, denominados Primer Director Propietario y Segundo Director Propietario, así como a los Directores Suplentes, denominados Primer Director Suplente, Segundo Director Suplente y Tercer Director Suplente, para integrar la Junta Directiva del Ente Nacional de Transmisión Eléctrica, todos de nombramiento del suscrito, de conformidad al siguiente detalle:

DIRECTORES PROPIETARIOS

Primer Director Propietario:

Ingeniero Ronald Pedro Enrique Santos Fuentes.

Segundo Director Propietario:

Ingeniero José Gilberto Palucha Artiga.

DIRECTORES SUPLENTES

Primer Director Suplente:

Ingeniero Juan Carlos Rafael Novoa Moreno.

Segundo Director Suplente:

Licenciado César Roberto Trujillo Menéndez.

Tercer Director Suplente:

Señor Josué Abraham López Flamenco.

Las personas nombradas, antes de tomar posesión de sus cargos, deberán rendir la protesta constitucional correspondiente ante mí, en mi calidad de Presidente de la República.

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, a los veintisiete días del mes de marzo de dos mil veintitrés.

------Firma ilegible------Pronunciado por Nayib Armando Bukele Ortez, Presidente de la República